





## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за период с 01 января по 31 марта 2017 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид деятельности торговля электроэнергией  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
Публичное акционерное общество /  
Иная смешанная российская собственность

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

КОДЫ		
0710002		
31	03	2017
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2017 г.	За январь - март 2016 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	2110	8 559 527	9 541 351
	экспорт электроэнергии	2111	5 499 120	7 420 190
	продажа электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2112	2 795 894	2 101 602
	продажа энергетического оборудования	2113	223 343	-
	прочее	2114	41 170	19 559
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(7 214 909)	(6 610 582)
	покупка электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2121	(5 870 773)	(6 184 495)
	импорт электроэнергии	2123	(1 075 064)	(425 447)
	продажа энергетического оборудования	2124	(268 845)	-
	прочее	2125	(227)	(640)
	Валовая прибыль	2100	1 344 618	2 930 769
	Коммерческие расходы	2210	(679 758)	(693 793)
	Управленческие расходы	2220	(1 246 508)	(1 155 023)
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2200	(581 648)	1 081 953
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 243 666	975 737
	Проценты к уплате	2330	(35 863)	(27 828)
	Прочие доходы	2340	291 686	316 480
	Прочие расходы	2350	(1 078 235)	(1 079 758)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	(160 394)	1 266 584
	Текущий налог на прибыль	2410	(197 904)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	15 365	57 370
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	375 286	(138 584)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(160 668)	(172 103)
	Прочее	2460	159 224	10
	<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода</b>	2400	15 544	955 907
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	15 544	955 907
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Руководитель



**Б. Ю. Ковальчук**

(расшифровка подписи)

24 "

апреля

201 7 г.